

**Søms A/S**  
**Industrivej 1, 6940 Lem St.**

**CVR-nr. 13 57 69 39**

**Årsrapport**  
**2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024

---

Tommy Wulff Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søms A/S Industrivej 1 6940 Lem St.  Telefon: 97 34 13 11 Hjemmeside: <a href="http://www.soems.dk">www.soems.dk</a>  CVR-nr.: 13 57 69 39 Stiftet: 31. oktober 1989 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Tommy Wulff Larsen Marianne Wulff Kronholm Morten Wulff
<b>Direktion</b>	Tommy Wulff Larsen
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret revisionspartnerselskab Kirkevej 4 6960 Hvide Sande
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing
<b>Modervirksomhed</b>	Wulsen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været produktion og salg af monteringspuder. Salget sker fortrinsvis til forhandlere i Danmark, Tyskland, England samt øvrige europæiske lande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12,4 mio. kr. mod 11,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,4 mio. kr. mod 0,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2023/24	2022/23
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.378.538</b>	<b>11.948.606</b>
1 Personaleomkostninger	-7.719.718	-7.755.378
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.158.696	-2.237.825
Andre driftsomkostninger	-58.106	-491.412
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.442.018</b>	<b>1.463.991</b>
Andre finansielle indtægter	212	100
2 Øvrige finansielle omkostninger	-633.807	-387.631
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.808.423</b>	<b>1.076.460</b>
3 Skat af årets resultat	-397.367	-230.190
<b>Årets resultat</b>	<b>1.411.056</b>	<b>846.270</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.411.056	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.153.730
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.411.056</b>	<b>846.270</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	12.436.965	13.152.517
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.260.770	2.018.509
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.151.523	1.621.312
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	24.250	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.873.508</u>	<u>16.792.338</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.873.508</u></b>	<b><u>16.792.338</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.037.440	8.994.016
Fremstillede varer og handelsvarer	1.312.728	1.073.404
Varebeholdninger i alt	<u>9.350.168</u>	<u>10.067.420</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.299.820	4.461.821
Andre tilgodehavender	5.660	153.485
Periodeafgrænsningsposter	294.533	161.941
Tilgodehavender i alt	<u>3.600.013</u>	<u>4.777.247</u>
Likvide beholdninger	<u>806.848</u>	<u>2.924</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.757.029</u></b>	<b><u>14.847.591</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.630.537</u></b>	<b><u>31.639.929</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	530.000	530.000
Overført resultat	11.258.307	9.847.251
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.788.307</b>	<b>13.377.251</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.507.503	1.700.858
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.507.503</b>	<b>1.700.858</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	6.153.573	6.525.222
9 Leasingforpligtelser	635.000	850.459
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.788.573	7.375.681
Kortfristet del af langfristet gæld	555.297	424.774
Gæld til pengeinstitutter	15.499	2.606.097
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.258.517	817.182
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.203.275	4.044.308
Selskabsskat	590.722	344.190
Anden gæld	922.844	949.588
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.546.154	9.186.139
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.334.727</b>	<b>16.561.820</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.630.537</b>	<b>31.639.929</b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 11 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2022	530.000	12.000.981	2.000.000	14.530.981
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.153.730	3.000.000	846.270
Egenkapital 1. maj 2023	530.000	9.847.251	3.000.000	13.377.251
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.411.056	0	1.411.056
	<b>530.000</b>	<b>11.258.307</b>	<b>0</b>	<b>11.788.307</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.672.178	6.611.692
Pensioner	120.003	188.094
Andre omkostninger til social sikring	927.537	955.592
	<u><b>7.719.718</b></u>	<u><b>7.755.378</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>19</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	246.777	60.800
Andre finansielle omkostninger	387.030	326.831
	<u><b>633.807</b></u>	<u><b>387.631</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	590.722	344.190
Årets regulering af udskudt skat	-193.355	-114.000
	<u><b>397.367</b></u>	<u><b>230.190</b></u>
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj	24.569.912	24.384.582
Tilgang i årets løb	41.400	185.330
<b>Kostpris 30. april</b>	<u><b>24.611.312</b></u>	<u><b>24.569.912</b></u>
Afskrivninger 1. maj	-11.417.395	-10.663.773
Årets afskrivninger	-756.952	-753.622
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<u><b>-12.174.347</b></u>	<u><b>-11.417.395</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<u><b>12.436.965</b></u>	<u><b>13.152.517</b></u>

## Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj	16.338.485	16.338.485
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>16.338.485</b>	<b>16.338.485</b>
Afskrivninger 1. maj	-14.319.976	-13.428.459
Årets afskrivninger	-757.739	-891.517
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b>-15.077.715</b>	<b>-14.319.976</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.260.770</b>	<b>2.018.509</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	3.704.125	3.632.625
Tilgang i årets løb	45.000	468.300
Afgang i årets løb	0	-396.800
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>3.749.125</b>	<b>3.704.125</b>
Afskrivninger 1. maj	-2.082.813	-1.640.130
Årets afskrivninger	-514.789	-496.637
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	53.954
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b>-2.597.602</b>	<b>-2.082.813</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>1.151.523</b>	<b>1.621.312</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	662.339	1.361.401
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	24.250	0
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>24.250</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>24.250</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.534.127	6.905.776
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-380.554</u>	<u>-380.554</u>
	<b><u>6.153.573</u></b>	<b><u>6.525.222</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.733.306</u>	<u>5.127.436</u>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	809.743	894.679
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-174.743</u>	<u>-44.220</u>
	<b><u>635.000</u></b>	<b><u>850.459</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.677 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 12.437 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	9.350
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.300

Selskabet kautionerer for Søms Holding ApS's og Wulsen Holding ApS's gæld til pengeinstitutter, hvor bankgælden pr. 30. april 2024 udgør 2.955 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wulsen Holding ApS, CVR-nr. 30 28 11 87, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Tommy Wulff Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Wulff Larsen

Direktør

ID: ccbcbe1a-f115-4a99-a51d-7c75272d998e

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 07:31:04

Underskrevet med MitID



## Tommy Wulff Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Wulff Larsen

Bestyrelsesmedlem

ID: ccbcbe1a-f115-4a99-a51d-7c75272d998e

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 07:31:04

Underskrevet med MitID



## Marianne Wulff Kronholm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marianne Wulff Kronholm

Bestyrelsesmedlem

ID: 0b39e10f-fb91-43b9-a914-4a6a3938048d

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 08:19:46

Underskrevet med MitID



## Morten Wulff

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Wulff

Bestyrelsesmedlem

ID: 28ea94d8-3d0e-40ba-9654-1312da8b991c

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 10:47:18

Underskrevet med MitID



## Claus Bredvig

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Bredvig

Revisor

ID: 5d817217-13cb-4ef8-8624-b404c2219ff8

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 11:03:55

Underskrevet med MitID



## Tommy Wulff Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Wulff Larsen

Dirigent

ID: ccbcbe1a-f115-4a99-a51d-7c75272d998e

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 11:24:14

Underskrevet med MitID

